Überlieferung: II, 251r–252v

[1r] Plurimum reverendo religiosissimo ac clarissimo viro domino Hieronymo Pezio pater Chrysostomus Hanthalerus Campililiensis salutem plurimam dicit.

<1> Fraternalium amorem, quo me etiamnum complecteris quemque tot peramicis et benevolis nunciis mihi testari dignatus es, ne surdus penitus et inverecundo plane silentio negligam atque offendam; sistit se tibi saltem devotus calamus meus, cordisque sinceri vota religiosissima pro imminente onomastico tuo die pius ac hilaris defert. Gratulor itaque tibi hactenus clementer a Deo indultam longitudinem vitae, quodque abreptus non sis in dimidio dierum tuorum, sed per strenuam contentionem virtutis et scientiae claritudinem apud Deum aequae ac homines merita ingentia colligere potueris; neque tamen receperis ab hominibus mercedem spe certissima proemii a Deo reddendi. Huius proinde gratia deinceps pariter te undique confirmet, ut compluribus adhuc annis firmus corpore aut infirmus, qualitercunque expedierit tibi, convalescas animo et ire queas de virtute in virtutem, donec videre tibi detur Deum deorum in Sion lumine non vulgari, sed pro mensura meritorum proemii pariter excellentiam consequaris. [1v] Non est mortale, quod opto tibi, quoniam certus sum te animo in coelestibus habitare. <2> Curam tuam de tuendo Aloldo ac Ortilone, quam semel ac iterum significasti mihi, insignem reputo tui erga me amoris argumentum. Sed me tamen illa non agit, tum, quod obiicienda mihi et opponenda per clarissimum dominum patrem Calles, mecum olim ab amico sub rosa communicata, emollire studuerim in Dialogis apologeticis, et si desuper suo in opere quid novi attulerit, illud necdum viderim; tum vero maxime, quod luctari atque tricari circa res eiusmodi, quae utramque in partem controverti quidem, demonstrari vero nunquam possunt, fatigare animum casso labore ne utiquam velim. <3> Satis grave mihi est accrescentibus annis solum semper et unicum haerere ad pistrinum Factorum perficiendorum, cumprimis, quia caetera omnia, quae meam extra industriam ab aliis ad opus tantum rite hilariterque expediendum conferri ac subministrari deberent, nunc quotidie magis lentescunt. Tenet alterum tomum Ilgerus iam ab exordio anni huius neque tamen plures quam 20 chartas hucusque prelo expeditas, teneo ego. Tanta lentitudo et me prope desidem facit, et si arderem in famam nomenque meum, quae sub tanta tarditate utique laborant apud rerum ignaros, etiam [2r] animum affligerent. <4> Sed, laudes Deo, utcunque sors tulerit, pari vultu rem istam sive iacentem sive erectam videbo. Non mea electione scripsi, sed iussus graviterque compulsus. Ago igitur, quod mearum est partium, quamdiu per Deum valebo et quantum: de caeteris videant, ad quos eadem attinent. <5> Hic porro communico tecum, vir et frater clarissime, Ludum officiosum, quem fallendi temporis causa in tesseram illustris nostrae Societatis Olomucensis concepimus, cui me, ut audio, membrum